
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 91 fecha: viernes, 11 de Mayo de 2018 1

BOP de Guadalajara, nº. 91, fecha: viernes, 11 de Mayo de 2018

DIPUTACION PROVINCIAL
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GUADALAJARA

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIO DE PODA
DEL ARBOLADO EN MUNICIPIOS DE LA PROVINCIAL

1536

Entidad adjudicadora:
 Organismo: Diputación Provincial de Guadalajara.
 Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
 Número de expediente: Ser. 10/18.
 Dirección de Internet del perfil del contratante: www.dguadalajara.es

Objeto del contrato:
 Tipo: Servicios
  Descripción:  Servicio de poda del  arbolado en municipios de la provincia de
población inferior a 1000 habitantes.
  Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Provincia.
  Fecha de publicación del anuncio de licitación: 20 de febrero de 2018.

Tramitación y procedimiento:
 Tramitación: Ordinaria.
 Procedimiento: Abierto.

Valor estimado del contrato: 90.909'09euros.

Presupuesto base de licitación:



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 91 fecha: viernes, 11 de Mayo de 2018 2

 Importe neto:   90.909'09 euros.
 Importe total: 110.000'00 euros.

Formalización del contrato:
 Fecha de adjudicación: 11 de abril de 2018.
 Fecha de formalización del contrato: 3 de mayo de 2018.
 Contratista: Ferrovial Servicios, S.A.
 Importe de adjudicación:
   Importe neto: 63.405'64 euros.
   Importe total: 76.720'82 euros.
 Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa económicamente. 

Guadalajara, 4 de mayo de 2018.  LA DIPUTADA DELEGADA DE ECONOMIA Y
HACIENDA. Ana Guarinos López


